
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

128 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 25 de Março de 2024 • Edição V XXXIV

ld:0471BADC196B5CB9 

#~1~ ¼-~ ESTADO DO PIAUi 
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 
Rua Amadeu Rodrigues, 85, Bairro Centro, CEP 64645-000 

CNPJ. 00.860.058/0001 -05 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2024 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 90.001/2024 

Nº Processo 003/2024. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, materiais 
de copa e cozinha, materiais de limpeza e higienização e outros. Torna-se público que a 
Câmara Municipal de Francisco Santos/PI , CNPJ nº 00.860.058/0001-05, (UASG 
929616), realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na 
hipótese do art. 75, inciso li , nos termos da Lei nº 14.133, de 1° de abril de 2021, da 
Instrução Normativa Seges/ME nº 67, de 2021 e demais normas aplicáveis. 
Data da Sessão: 01 /04/2024. 
Horário da Fase de Lances: 08:00 às 14:00. 
Link: https://www.gov.br/compras/pt-br. 
Critério de Julgamento: menor preço. 
OBTENÇÃO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: O Aviso de Contratação Direta, o 
Estudo Técnico Preliminar, o Termo de Referência demais informações poderão ser 
obtidos no seguinte endereço eletrônico: Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) no endereço eletrônico https://www.gov.br/pncp/pt-br, Portal de Compras do 
Governo Federal no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br, 
https://franciscosantos.pi.leg.br/franciscosantos/licitacoes/index e 
https://sistemas.tce.pi .gov.br/muralic/. 
FONTE DE RECURSO: 500. 
VALOR PREVISTO: R$ 21 .855,74. 
INFORMAÇÕES: maiores informações poderão ser obtidas na Câmara Municipal de 
Francisco Santos - PI, na Rua Amadeu Rodrigues, n• 85, Bairro Centro, CEP: 64.645-
000, Francisco Santos - PI , em dias úteis, no horário das 07h às 13h, ou pelo telefone 
(89) 98122-9233 e principalmente por meio do e-mail: 
camarafranciscosantos@gmail .com . 

Francisco Santos - PI, 22 de março de 2023. 

/g'ro&mw J 4 \11.o.,..i., >trb hí""" -
Emanuel de Araúj Santos Lima 

Agente de Contratação 

ld:0471BADC196B5AC3 

it 

DECLARACÃO DE UCITACÃO DESERTA 

DECLARO para os dc,;dos íuts ele direitos e a quem J>Ossa intere5'ar que, ele 

aronlo mm a Lei Federal n" U .133/2021 "demais J>re1-iscics lc~s atine1~s ··11. mâtéria. a 

licilaçào sob a modalidade Prqio E.etrOoico 009/202', Proceuo AdminillnlM> ~ 
1"11do ('Omo objeto: •AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕF.S PRONTAS (QUENTINHAS) E 

LANCHF.S PARA ATENDER ÀS NECESffllADF.S DA ~ MUNICIPAL DO 

IPIRANGA DO PIAUÍ - PI", n:suhou DF.SlllTA no LOTEI - REFEIÇÕF.S PRONTAS 

(QUENTINHAS) por falta de ronrorrentcs interessados no ~ rtamc. 

l)lir.mga ,lo Pia1íf __ P1, 08 de março ele 202-l. 

Joalison de Sousa Carvalho 

Agaé de~ ' . ·, 

ld:0047EA7300CDSACE 
cm :..--
•-·; . PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
•-W CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAU( 

• - GABINETE DO PRESIDENTE tt 
CNPJ NO 01.624.224/0001-37 

DECLARAÇÃO DE UCITAÇÃO llF..W,RTA 

DECLARO para os clt'liclos fins ele dirci1os e a quem possa i111erc~''',!"e, de 

ac-ordo mm a Lei Federal n" B.133/2021 e demais pre1isões legais a1inc111:es 111,"mllléria, a 

licila\-àO sol., a modalidade Prqio FJetr&lico 008,'2024, Proceuo ~ 00~24, 

tendo como objeto: • AQUISIÇÃO DE GtNEROS ALIMENTÍCIOS-PE8EciVEIS E NÃO 

PEREciVEIS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRAN~ IX> PIAUÍ - PI", rcs1dto11 

DF.SERTA por falia de conmrrenlcs interessados no certame. 

lpiranga cio Pimú - PI,, 08,clc março de 20U. 

Joalison de Sousa Carvalho 

Agente de ~ 

ld: 13B5B7081E595AD9 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ 

GABINETE DO PRESIDENTE 
CNPJ Nº 01 .624.224/0001 ·37 

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DF.SERTA 

DECLARO 1~1ra os dc1iclns lins <lc direitos e a quem possa inlcrrssar que, ele 

arordo mm a Lei Federal 11" 1-1.133/2021 e demais Jll'CIÍs<ics lci,r.iis atinl'Utcs a maléria, a 

liritaçào sob a mo<l;i.lida<lc Pregão Fletrônico 004/2024, Processo Administrativo 006/2024, 

tendo rumo oliic10: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DF.SCARTÁVFJS 

EM GERAL PARA ATENDER ÀS NECF.SSIDADF.S DA CÂMARA MUNICIPAL DO 

IPIRANGA DO PIAlJÍ - PI", rcs1~1ou DF.SERTA JXlr falia <lc rnm·o1Tct11cs iutcressaclos 110 

rcr1amc. 

lpirang;i do l'iauf - l'l, 08 de m,u·\·o de 202-1. 

Joalison de Sousa Carvalho 

Agente de Contratação/Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

